

Nr 140.

Av herr **Lindley**, om årligt understöd åt förre schaktmästaren Nils Johan Lundberg.

Den 27 september 1915 överkördes och dödades tillfälliga bromsaren vid statens järnvägar Johan Henning Lundberg, då han på väg till tjänstgöring passerade bangården i Bollnäs. Henning Lundberg hade sedan sitt fjortonde år varit anställd i statens tjänst, i det att han den 15 september 1911 anställdes som telegrambärare vid telegrafverkets station i Söderhamn.

Beordrad till deltagande i en utbildningskurs för radiotelegrafister i Stockholm under tiden oktober 1914 till juni 1915 återkom han med bästa betyg till Söderhamn, men ansågs då oförklarligt nog ej längre lämplig till fortsatt anställning vid telegrafan och antog då i väntan på ny anställning plats vid statens järnvägar.

Som närmaste anhörig efterlämnade Henning Lundberg sin då sextioåriga fader Nils Johan Lundberg i Söderhamn, och då denna enligt trovärdiga intyg var medellös och i väsentlig grad beroende av sonens förtjänster sökte han i en till kungl. järnvägsstyrelsen den 24 november s. å. ingiven vördsam ansökan att få sig tillerkänt ett årligt understöd jämte ersättning för vid olyckstillfället förlorade persedlar.

Till svar härå meddelade kungl. järnvägsstyrelsen, att då laglig rätt för fordran att erhålla skadestånd ej ansågs föreligga, den funnit sig förhindrad att bifalla framställningen i fråga.

Efter ånyo till Konungen ställd underdånig anhållan tillerkändes Lundberg den 23 februari 1917 en ersättning av 150 kronor i ett för allt.

Nils Johan Lundberg, som nu är kyrkoskriven i Engelbrekts församling i Stockholm, är enligt frejdebetyg 67 år och enligt intyg av

roteman fortfarande medellös. (Se bil.). Då jag personligen känner de förhållanden under vilka bemälda Lundberg lever och då jag vet huru väl han är i behov av det begärda understödet, vågar jag påkalla riksdagens behjärtansvärda ingripande och hemställer jag vördsamt,

att riksdagen måtte besluta att tilldela f. schaktmästaren Nils Johan Lundberg ett årligt understöd av 300 kronor att om möjligt utgå från och med 1918 års början och att utgå på allmän indragningsstat under hans återstående livstid.

Stockholm den 26 januari 1918.

Ernst Lindley.

Bilaga.

Avskrift.

Frejdebetyg.

- 1) Att f. d. Schaktmästaren Nils Johan Lundberg
- 2) född den 22 augusti år 1851 (femtioett)
- 3) åtnjuter medborgerligt förtroende och är medellös
- 4) — — —
- 5) betygar Engelbrekts församling i Stockholm
- 6) den 28 december år 1917.

Stämpel.

Teodor Lindhagen,
Kyrkoherde.

28 roten.

Att f. d. schaktmäst. Nils Johan Lundberg född den ²²/₈ 51 boende i huset St Eriksbostäder, vilken synes äga hemortsrätt i Söderhamn, saknar egna medel samt underhåll och vård av annan, varder med avseende å hans ansökning att erhålla understöd från riksdagen härmed intygat.

Stämpel.

A. Funck,
Roteman.

Likheten med originalen intyga:
Aug. Sävström. O. W. Edbom.

Till ärendet hörande ytterligare handlingar anhåller jag att få översända till vederbörande utskott.

Ernst Lindley.